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Kedvezőek az adottságok 
a termálvíz hasznosítására Szegeden 

Elkészült a Szegedi Tervező Vállalat terv tanulmánya 
Amint arról hírt adtunk, a rmt esetleg — 

szegedi MTESZ egy munka-
bizottsága korábban szóvá 
tette a gondolatot, hogy 
Szeged újonnan épülő laká-
sainál és egyes intézmé-
nyeknél hasznosítsák a vá-
ros alatti talajrétegekben fel-
lelhető meleg vizet. A vá-
rosi tanács végrehajtó bi-
zottsága megbízásából 

a Szegedi Tervező Válla-
lat tervtanulmányt készí- térülhet, 
tett a lehetőségekről. 
E tervtanulmányt tegnaD felhasználását 

délben vitatták meg a vá-
rosi tanácsnál. A megbe-
szélésen számos miniszté-
rium, a Beruházási Bank 
képviselői és több országos 
hírű szakember is részt vett. 
A tervtanulmány két válto-
zatot is tartalmaz a meleg 

i 
a későbbi jelentős szénmennyiség meg- S 

években — termálfürdőt is takarítását jelenti olyan vi-
lehetne létesíteni e terüle- déken, ahová messze föld-
ien. ről, tengelyen kell e tüzeló-

Az értekezlet folyamán a anyagot szállítani, 
megjelentek egyöntetűen Az elhangzottak alapján a 
azon álláspontra jutottak, Tervező Vállalat most terv-
hogy a termálvíz felhaszná- tanulmányában 
lása Szegeden annyira gaz- további gazdaságossági 
daságos, hogy egy kút léte- számításokat dolgoz ki. 
sítése, a fűtőberendezések Pontos számításokat eszkö-
költsége 3—4 év alatt meg- zöl arra vonatkozólag, hogy 

Szükségesnek tar- milyen megtakarítást jelent 
tották azonban a meleg víz a termálvíz hasznosítása az 

egyetemi klinikákon és az 
1959—1961 között előrelátha-

összeegyeztetni azokkal a tólag az Oskola utca kör-
tervekkel, amelyeket asze- nyékén felépítendő kétszáz 
gedi Erőmű távgőzvezeték- ú j lakásban. Az így átdol-
hálózatának kiterjesztésé-
re most dolgoznak ki. 

Pontosan el kell határolni, 
viz hasznosítására. A Tisza hogy a város melyik részé-
part ján egy kétezer méter ben szolgáltat energiát, il-
mélyre fúrott kútból vár- letve meleget a hőerőmű és 
ható mintegy 80—90 Celsius melyik területen hasznosít-

gozott tervek alapján az 
egész kérdést most már or-
szágos szervek elé terjeszti 
a városi tanács végrehajtó 
bizottsága. 

A jó vállalati 
í gazdálkodás 
l egyik kulcskérdése 
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Ma már a szovjet kisváro-
sokban, falvakban sem rit-
kaság a televízió, sőt szinte 
olyan gyakori, mint nálunk 
a rádió. Erről tanúskodik ké-
pünk is, amely a Moszkva 
környéki Csehov városkában 
készült és — mint látható — 
a háztetőkről a televíziós an-
tennák egész erdeje nyúlik 
a magasba. 

fok hőmérsékletű víz nem-
csak a szegedi klinikák fű-
tésére és melegvíz-szolgálta-

ják a termálvizet. 
Az Egészségügyi Miniszté-

rium sem zárkózik el attól 
tásra lenne elegendő, ha- a gondolattól, hogy a városi 
nem azonkívül 

mintegy 400 lakást is el- maga 
láthat fűtő- és fürdővízzel, mivel 

Az előzetes számítások sze- tése a klinikákra évente igen 

tanács kezdeményezését a 
részéről támogassa, 

a termálvíz beveze-

Soha olyan maoas nem volt hazánkban 
a takarékbetét-állomány, 

mint az elmúlt évben 
Az Országos Takarékpénz- A múlt év szeptemberé-

tá r pénteki sajtótájékoztató- ben bevezetett részletvásár-
ján László Andor vezérigaz- lási hitelt csaknem százez-
gató részletesen beszámolt a ren vették igénybe, s az ily 
takarékpénztár 1958. évi te- módon vásárolt áruk értéke 
vékenységéről, eredményei- megközelíti a 200 millió fő-
ről és az idei tervekről. A rintot, 
takarékbetétállomány alaku-
lásáról szólva elmondotta: 
1958-ban az országos betét-
állomány csaknem egymil-
liárd forinttal emelkedett. 

Ilyen magas betétállomány 
a hazai bankok eddigi 
történetében egyedülálló. 
A múlt évben több mint 

250 000-en összesen 3 mil-
liárd forintot kaptak köl-
csön az OTP-től. 

Legjelentősebb tétel a la-

Beszélt a totó és a lottó 
eredményeiről is. 

A múlt évben 55 millió 
tippszelvényt küldtek be a 
fogadók és a szerencséseb-
bek nyereményben és vi-
gaszdíj formájában csak-
nem 100 millió forintot 
kaptak. 

A lottózók 151 100 000 szel-
vényt töltöttek ki és 226,6 
millió forintot nyertek. A 
kisorsolt nyereménytárgyak 

kásépítkezésekre adott 600 értéke több mint 40 millió 
millió forint. forint volt. 

Előzetes adatok szerint eb- Végül az OTP idei felada-
ből a pénzből mintegy 20 500 tait, terveit sorolta fel a 
lakás készül el. vezérigazgató. 
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Gépkocsijavitó-műhely 

(Tóth Béla íelv.) 

15 000 kilométer után átvizsgálják a taxikat, a teher-
gépkocsikat és a MÁVAUT-buszokat. Az elkopott alkat-
részeket kicserélik, megjavítják, a kocsikat átfestik. Ezek 
a. munkák megfelelő hely hiányában eddig vontatottan ha-
ladhattak. Most a 42-es Autóközlekedési Vállalat rövide-
sen elkészülő új épületében nagy szerelőcsarnok, asztalos-
és festőműhely, valamint irodák kapnak helyet. Az új lé-
tesítmény megkönnyíti és meggyorsítja a gépkocsik javí-
tását. 

Tízezer pár cipőt, harminc új modellt 
készít az első negyedévben 

a Cipőipari KTSZ 
Kedveltek Szegeden a Ci- Egyébként a szegedi ktsz 

pőipari KTSZ által készített dolgozói is örömmel vettek 
cipők. Erre felfigyelt a kül- volna részt a fővárosban ren-
kereskedelem is és 1959 első dezendő modellversenyen, de 
negyedévében mintegy há- későn értesítették őket, s mi-
romezer pár cipőt rendelt vei három nap alatt nem le-
exportra. het ú j modelleket összecsap-

A ktsz dolgozói már az év ni, így sajnos ki kellett ma-
első napjaiban nagy körülte- radni ebből a versenyből, 
kintéssel kezdtek az export-
cipők gyártásához és így, 
amint azt a kezdeti eredmé-
nyek mutatják, nem hoznak 
szégyent majd a magyar ci-
pőipar hírnevére a szegedi 
ktsz-ben készült cipők sem. 

Az exportmegrendelés mel-
lett a szegedi vásárlók részé-
re, mintegy hétezer pár kész-
cipőt, ezenkívül nagyobb 
mennyiségben méretutáni 
cipőket is készitenek, vala-
mint teljes kapacitással mű-
ködtetik a javítórészleget is. 
Sőt, bár még a tél sem ér-
kezett meg Szegedre, ők már 
elkészítették a tavaszi ú j mo-
delleket is. így az első ne-
gyedévben a folyamatos 
munkák mellett 30 ú j modell 
gyártását kezdik meg. Ezek 
közül 24 modell női cipő 
lesz. Elárulták a ktsz vezetői 
azt is, hogy a tavaszra, a 
tűsarkú cipő mellett nagy di-
vat lesz, a középmagas, úgy-
nevezett kubánsarkú cipő. A 
férfiakról sem feledkeztek 
meg, és hat ú j fazonban ké-
szítenek kiváló minőségű, di-
vatos, színbetétes cipőket. 

Ujabb bemutató 
a Szegedi Nemzeti 

Színházban 
Pável Kohout "Ilyen nagy 

szerelem« című színpadi 
játéka következik a Sze-
gedi Nemzeti Színház bemu-
tatóinak sorában. A fiatal 
cseh szerző drámája nagy 
sikert aratott Budapesten, 
és több európai fővárosban. 
Műsorán tar t ja az angol 
televízió is. Ujabban fil-
met forgatnak Kohout da-
rabja alapján Csehszlová-
kiában. A szegedi bemuta-
tóra január 14-én kerül sor. 
A szerepeket Kormos La-
josra, Dómján Editre, Kaló 
Flóriánra, Kerpely Juditra, 
Tordy Gézára, Lontay Mar-
gitra, Kátay Endrére, Si-
mon Erikára, Mentes Jó-
zsefre és Zádori Istvánra 
osztották. A díszleteket Cse-
iényi József tervezte, ren-
dező Békés András. 

Értekezletet tartottak 
a Szegedi Vasútforgalmi 

Technikum végzett hallgatói 
A Szegedi Vasútforgalmi Technikum végzett növendé-

kei országos értekezletet tartottak Szegeden, a volt isko-
lájukban. Az ország minden részéből összesereglett i f jú vas-
utasokon kívül részt vettek a tanácskozáson a Posta- és 
Közlekedésügyi Minisztérium, valamint a budapesti, mis-
kolci és a szegedi igazgatóság képviselői is. 

A tanácskozáson elhangzott beszámolók és javaslatok 
nagyban elősegítették a fiatalok képzésének további javí-
tását, az i f jú forgalmisták problémáinak megoldását-

Olasz István, a Vasútforgalmi Technikum igazgatója 
több fontos feladatra hívta fel a figyelmet: 

— Az iskolából kikerülő fiatalokkal többet kell törődniük 
a párt- és szakszervezeti, valamint a gazdasági vezetőknek. 
Erősíteni kell az önállóságukat azzal, hogy bátran bíznak 
rájuk fontos feladatokat. Nem kell félni, hogy még fiata-
lok, hiszen például az elmúlt évben is számos nagyszerű 
eredményt értek el a különböző versenymozgalmakban, 
főképpen ott, ahol a vezetők, az idősebb dolgozók segítik 
őket, mint például a MÁV szerelésvezetőségnél, vagy a sze-
gedi fűtőházban. 

Nagyobb méretű könyvszekrényeket, 
televíziós zeneszekrényt készít rövidesen 

a Szegedi Búfcrgyár 
Könyvszekrények, diene- az eddig készített apróbű-

rek, apróbútorok készültek torok túl aprónak bizonyul-
az elmúlt évben a Szegedi tak, s a vásárlók nagyobb 
Bútorgyárban. A változó, méreteket keresnek, különö-
megnövekedett igényeknek sen könyvszekrényből. Ezt 
megfelelően, most az ú j év- figyelembe véve, az üzem 
ben tovább bővítik gyárt- hamarosan megkezdi a na-
mányaik választékát. A ke- gyobb méretű könyvszekré-
reskedelem jelzése szerint nyek gyártását, ezenkívül 

egy ú j típusú televiziÓ6 ze-
neszekrényt is készítenek a 
folyamatosan gyártott búto-
rok mellett. 

A szabadtéri játékok ideién 
50 százalékkal több autóbusz, több különjárat, 

új Warszava és Moszkvics taxik 
bonyolítják le a forgalmat 

A 42 -es Autóközlekedési nak forgalomba mert ez a 
Vállalat az 1959-es évre való legkeresetteb és' a leggazda-
felkészülést teljesen a sza- ságosabb 

50 százalékkal növelik a £idít « S járatokat is 
tavaszra az autóbuszparkot, / á l l a f a f A ^ á r tok'-
s ezzel lehetove válik, hogy Í* V 

is k indítsanak^ S z e n t í S ^ k e S k e d ? -
tok tesznek h ^ t o t t o k ^ S é t k í v á * á k 

környező városokból érkező 
érdeklődők egy részét a sza-
badtéri játékok színhelyére 
szállítani. 

Az igényeknek megfele-
lően 30 százalékkal növelik 
a taxik számát is. A tervek 
szerint elegáns Moszkvics és A Kárász utca után a Ta- DÁV az I. kerületi tanács 
Warszava taxik szállítják karéktár utcába szerelt fel a megrendelésére szerelte fel 
majd a bel- és külföldi uta- Délmagyarországi Áramszol- az almatűrákat. 
sokat. gáltató Vállalat szegedi üz- A Takaréktár utcai fény-

A személyforgalom javí- letigazgatósága fénycsöveket, csövek felszerelésének költ-
tása mellett gondoltak a te- Szegeden a közvilágítást ségeit a DÁV szegedi üzlet-
herforgalom bővítésére 

is, s nemcsak a területi tanácsok igazgatósága vállalta magá-
az ú j évben elsősorban nagy korszerűsítik, hanem első- ra. Itt 5 armatúrát szereltek 
befogadóképességű, 7—10 sorban mint legilletékesebb, fel tegnap, s már mind az 
tonnás teherautókat állíta- a DÁV. A Kárász utcában a ötöt üzembehelyeztév 

Filmhíradóban láthatók 
a Szőrme-

és BiSrruhakósziiö Vállalat 
legújabb modelljei 

Hétfőn, 5-én délelőtt nagy 
volt a sürgés-forgás a Szőr-
me- és Bőrruhakészítő Vál-
lalat Mikszáth Kálmán ut-
cai üzemében. Szőrme- és 
bőrruhába öltözött csinos 
hölgyek sétáltak, mosolyog-
tak a munkapadok között, 
valamint 3—4 éves rózsa-
szín és világoskék bundák-
ba bújtatott kislányok ti-
pegtek, forogtak a filmhír-
adó munkatársainak irányí-
tására. És ezzel el is árul-
tuk már, hogy a Szegedi 
Szőrme- és Bőrruhakészítő 
Vállalat legújabb modell-
jeiről felvételt készítettek a 
filmhíradó munkatársai, 
melyet hamarosan a film-
színházakban láthatnak or-
szágszerte és Szegeden is. 

Grotewohl és Kasszem 
t a l á k o z ó j a 

Dr. Grotewohl, az NDK 
miniszterelnöke Kairóból — 
ahol megállapodást létesített 
az EAK kormányával, hogy 
Berlinben és. Kairóban fő-
konzulátusokat állítanak fe! 
— Damaszkuszba, onnan pe-
dig Irak fővárosába, Bag-
dadba utazott, ahol tárgyalt 
Kasszem miniszterelnökkel 

Fénycsöveket szereltek fel 
a Takaréktár utcában 


